

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3^{ème} trimestre 2017.

| DESIGNATION | 3 ^{ème} trimestre 2017 | 3 ^{ème} trimestre 2016 | Du 01/01/17 au 30/09/17 | Du 01/01/16 au 30/09/16 | Exercice 2016 |
|-------------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------|
|-------------|---------------------------------------|---------------------------------------|----------------------------|-------------------------------|------------------|

I- CHIFFRE D'AFFAIRES (en DT)

| | | | | | |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 13 552 538 | 12 404 192 | 38 457 544 | 36 502 772 | 49 882 208 |
| * Générique Adwya | 8 293 874 | 6 818 655 | 25 605 495 | 21 480 338 | 29 744 335 |
| * Façonnage | 255 301 | 235 265 | 732 327 | 651 001 | 849 608 |
| * Modèle Hospitalier | 968 435 | 891 756 | 2 984 908 | 2 376 495 | 3 611 347 |
| TOTAL DES VENTES LOCALES | 23 070 148 | 20 349 868 | 67 780 274 | 61 010 606 | 84 087 498 |
| * Export | 84 024 | 237 907 | 326 420 | 408 264 | 559 280 |
| TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES | 23 154 172 | 20 587 775 | 68 106 694 | 61 418 870 | 84 646 777 |

II- PRODUCTION : (en unités)

| | | | | | |
|--------------------------|------------------|------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| * Gamme sous licence | 2 461 151 | 2 480 617 | 7 157 245 | 7 422 591 | 10 044 729 |
| * Générique Adwya | 1 345 688 | 1 422 283 | 4 463 331 | 4 479 927 | 6 211 395 |
| * Façonnage | 498 922 | 500 421 | 1 344 326 | 1 240 230 | 1 634 131 |
| * Modèle Hospitalier | 613 948 | 715 797 | 2 097 986 | 1 638 580 | 2 568 131 |
| PRODUCTION TOTALE | 4 919 709 | 5 119 118 | 15 062 888 | 14 781 328 | 20 458 386 |

III- INVESTISSEMENTS:(en DT)

| | | | | | |
|---------------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|
| * Valeur des acquisitions | 1 128 547 | 697 315 | 2 704 495 | 2 912 114 | 6 162 068 |
|---------------------------|------------------|----------------|------------------|------------------|------------------|

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

| | | | | | |
|------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| * Dettes moyen et long terme | 479 932 | - | 479 932 | - | 6 450 861 |
| * Crédits Leasing | - | 50 500 | - | 360 098 | 491 928 |
| * Crédits de gestion | 1 400 000 | 1400 000 | 2 150 000 | 1 400 000 | 1 400 000 |
| VALEUR TOTALE | 1 879 932 | 1 450 500 | 2 629 932 | 1 760 098 | 8 342 789 |

- Le chiffre d'affaires total à fin Septembre 2017 s'élève à 68,1 MDT contre 61,42 MDT pour la même période 2016, soit une variation positive de 6,68 MDT. Cette augmentation de 10,9% du chiffre d'affaires provient de la gamme sous licence, générique, façonnage et marché hospitalier.

Le chiffre d'affaires de la gamme sous licence a augmenté de 5,4% par rapport à la même période de 2016.

Le chiffre d'affaires de la gamme générique a augmenté de 19,2% par rapport à la même période de 2016.

Le chiffre d'affaires façonnage a augmenté de 12,5% par rapport à la même période de 2016

Le chiffre d'affaires de la gamme hospitalier a augmenté de 25,6% par rapport à la même période de 2016.

-La production en unités à fin Septembre 2017, a augmenté de 1,9% l'équivalent de 281 mille boites par rapport à la même période 2016.

-Au niveau des investissements, la société a dépensé à fin Septembre 2017, la somme 2,7 MDT utilisée essentiellement pour renouveler le matériel et l'outil industriel.

- Au cours du troisième trimestre 2017, ADWYA a contracté un crédit de gestion de 480 mDT, et a renouvelé un crédit de Gestion pour 1,4 MDT.

- L'effectif total au 30/09/2017 est de 545 employés.